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KUNNAN TALOUDELLINEN TILANNE JA SEN KEHITYS  

  
Kunnanhallitus 23.10.2023 § 248 345/02.00/2023   
  
Asikkalan kunnan talouden näkymät heikkenevät valtionosuuksien ja verotulojen kehityksen sekä 
kunta-alan monivuotisen palkkaohjelman myötä. Soteuudistuksen talousvaikutukset alkavat näkyä 
vahvemmin vasta vuonna 2024, sillä kuntien valtionosuuksien määrät asettuvat tuolloin 
uudistuksen jälkeiselle tasolle. Vuonna 2023 valtionosuuksia maksetaan kunnille vielä vanhojen, 
optimististen sote-laskelmien pohjalta liikaa.   
  
Verotulojen osalta on nähtävissä sama ilmiö, tosin vähäisempänä. Asikkalan kunnan saamien 
verotulojen ja valtionosuuksien määrä vuodelle 2024 laskee soteuudistuksen vuoksi vuoden 2023 
talousarvioon verrattuna selvästi. Kunnan taloudellinen tulos muodostuisi vuodelta 2024 noin 
puolitoista miljoonaa euroa tappiolliseksi ja tappion määrä vuosina 2025-2026 olisi noin 1,8 
miljoonaa euroa ilman tasapainotustoimenpiteitä.   
  
Kunnanhallitus käynnisti viime keväänä talouden tasapainotusohjelman valmistelun. Valtuusto on 
keskustellut toimenpidevaihtoehdoista seminaareissaan loppukevään ja alkusyksyn aikana 
evästäen valmistelua.   
  
Päätösehdotuksessa talouden tasapainotustoimenpiteiksi on huomioitu valtuustoryhmien 
näkemykset sekä tavoite talouden tasapainosta viimeistään vuodelle 2026. Päätösehdotuksen 
toimenpiteiden vaikutus parantaa kunnan taloudellista tilannetta vuonna 2024 noin 400.000 euroa, 
vuonna 2025 noin 1,3 miljoonaa euroa ja vuonna 2026 noin 1,8 miljoonaa euroa.  
  
Kunnan talouden sopeutustarve on näin kasvanut 1,8 miljoonasta eurosta 2,6 miljoonaan euroon 
(kunnanhallitus 18.12.2023)  
   
Kunnanvaltuusto (30.10.2023 § 50) päätti ohjata kasvatus- ja opetuspalveluita valmistelemaan 
toimintansa tehostamista aloittamalla suunnittelun   
   
1) Kalkkisten koulun ja ryhmäperhepäivähoitoyksikön toiminnan siirtämiseksi kunnan muihin 
palveluyksiköihin vuoden 2024 aikana pienentäen palvelualueen talousarviomäärärahaa 374.000 
eurolla ja tuomaan Kalkkisten koulun ja ryhmäperhepäivähoitoyksikön tulevaisuuden erikseen 
valtuuston päätettäväksi.       
   
2) Anianpellon koulun toiminnan siirtämiseksi kunnan muihin palveluyksiköihin vuoden 2024  
aikana, pienentäen palvelualueen talousarviomäärärahaa 244.000 eurolla ja tuomaan Anianpellon 
koulun tulevaisuuden erikseen valtuuston päätettäväksi.  
   
3) Länsi-Asikkalan koulun toiminnan siirtämiseksi kunnan muihin palveluyksiköihin vuoden 2025 
aikana, pienentäen palvelualueen talousarviomäärärahaa 330.000 eurolla ja tuomaan Länsi-
Asikkalan koulun tulevaisuuden erikseen valtuuston päätettäväksi  
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KÄSITTELYN AIKATAULU   
  
  

1. Henkilöstön osalta asia käsitellään yhteistyötoimikunnassa sekä Kalkkisten koulun 
ja ryhmäperhepäivähoidon kanssa. Jos asia koskee vain osaa henkilöstöstä, se 
voidaan käsitellä asianomaisten henkilöiden tai vaihtoehtoisesti henkilöstön osan 
edustajien kanssa. Jos asia käsitellään asianomaisen työyksikön kesken, sitä ei tarvitse 
käsitellä sen lisäksi yhteistoimintaelimessä. Jos uudistaminen koskee henkilöstöä 
yleisesti, se käsitellään yhteistoimintaelimessä.  

  
2. Kasvatus- ja opetuslautakunnan kokous 30.11.2023: Päätökset valmistelutyön 
aikataulusta, sisällöstä ja vaikutusten arvioinnista  

  
3. Vireilläolosta on tiedotettu 12.12.2023 Asikkalan kunnan www.asikkala.fi -
sivustolla.   

  
4. Kuntalaisilla on mahdollisuus saada lisätietoa www.asikkala.fi – sivustolla. Koulun ja 
ryhmäperhepäiväkodin huoltajille asian käsittelystä tiedotetaan Wilman ja Päikyn 
välityksellä.  

  
5. Virallinen keskustelutilaisuus eli kuuleminen järjestettiin nuorisoseurantalo 
Pörskälässä, Kalkkisissa 29.1.2024 klo 18  

  
6. Ennakkovaikutusten arviointi toteutetaan kasvatus- ja opetuslautakunnan 
30.11.2023 päätöksen pohjalta. 
  
7. Kuntalaisilla on mahdollisuus jättää lausuntoja ja kannanottoja kirjallisesti esitykseen 
liittyvässä asiassa 15.1.2024 klo 16 asti, Kasvatus- ja opetuspalvelut, PL 6 17201 
Vääksy tai sähköisesti koulutoimisto@asikkala.fi.   

  
8. Kasvatus- ja opetuslautakunnan kokous 22.2.2024: Päätösehdotus ja perustelut  

  
9. Kunnanhallitus 4.3.2024, otto-oikeus 

 
10. Päätöksen mukaisten toimenpiteiden valmistelu   

  
  
 
  
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.asikkala.fi/
http://www.asikkala.fi/
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PALVELUNTUOTANTO  
  
Asikkala on profiloitunut laadukkaan kasvatuksen ja opetuksen kunnaksi.   
Tavoitteena on hyvinvoiva, tasapainoinen ja vastuullinen, osallistuva, osaava ja taitava sekä omaa 
ja muita kulttuureja arvostava lapsi ja nuori.  
  
Asikkala tarjoaa turvalliset, nykyaikaiset ja monipuoliset oppimisympäristöt, jotka innostavat 
leikkimiseen, liikuntaan ja oppimiseen. Toimintakulttuuria rakennetaan kestävän kehityksen 
periaatteiden mukaisesti.  
  
Henkilöstö arvostaa työtään ja pitää sitä merkityksellisenä. Kasvun ja oppimisen mahdollistaa 
pätevä, koulutettu ja hyvinvoiva henkilökunta.   
  
Asikkalassa on toimiva palveluverkko. Koulut ovat avoimia oppimis- ja tapahtumakeskuksia, joissa 
on yhdistetty kunnan tarjoamia palveluita. Päiväkodeissa ja kouluilla on käytössään riittävä 
resurssi, jonka avulla henkilöstö voi tehdä yhteistyötä eri toimijoiden kanssa. Päiväkodeilla ja 
kouluilla on mahdollisuus kehittää omaa toimintaansa tietoviestinnän ja opetusvälineistön osalta.   
  
Kaikkea toimintaa ohjaa kokeilu- ja kehitysmyönteisyys.  
  
Varhaiskasvatus  
  
Kunnan on järjestettävä tässä laissa säädettyä varhaiskasvatusta siinä laajuudessa ja sellaisin 
toimintamuodoin kuin kunnassa esiintyvä tarve edellyttää.  
  
Kunnan on pyrittävä järjestämään varhaiskasvatusta lähellä palvelun käyttäjiä ottaen huomioon 
asutuksen sijainti sekä liikenneyhteydet. Päiväkodin toiminta kalenterivuoden aikana ja aukioloaika 
vuorokaudessa on järjestettävä paikallisen tarpeen mukaan.  
  
Varhaiskasvatuksen ryhmät tulee muodostaa ja tilojen suunnittelu ja käyttö järjestää siten, että 
varhaiskasvatukselle säädetyt tavoitteet voidaan saavuttaa.  
  
Kalkkisten Ryhmis   
  
Päiväkoti Hulivilin alaisuuteen kuuluva Kalkkisten Ryhmis toimii Kalkkisten koulun yhteydessä 
Kalkkisten kylällä. Ryhmäperhepäiväkodissa on yksi ryhmä, joka tarjoaa varhaiskasvatusta 
kodinomaisessa ympäristössä. Varhaiskasvatusta tarjotaan 0–5-vuotiaille lapsille. Tällä hetkellä 
Kalkkisten Ryhmiksessä on 6 lasta. Toiminta-ajatuksena  ryhmiksessä on lämminhenkinen, 
yksilöllinen hoito sekä kasvatuksen toteuttaminen pienryhmässä kodinomaisessa ympäristössä. 
Ryhmiksen painopistealueet ovat:  
 

1. Leikki ja sensitiivinen vuorovaikutus   
2. Vahvuusperustainen pedagogiikka   
3. Kasvatuskumppanuus   
4. Lasten osallisuus  
  
Myös arviointi on osana arkea ja Ryhmiksessä onkin käytössä jokaisella lapsella oma vihko, johon 
kirjataan havaintoja lapsista. Asiat käsitellään lapsen vasukeskustelussa. Kalkkisten ryhmis tekee 
myös yhteistyötä Kalkkisten koulun kanssa. Yhteistyö ilmenee esimerkiksi lasten osallistumisella 
koululaisten liikuntaan ja koululaisten osallistumisella ryhmiksen toimintaan.  
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LAPSIMÄÄRÄ Varhaiskasvatus  
   
Varhaiskasvatuksen ryhmät tulee muodostaa ja tilojen suunnittelu ja käyttö järjestää siten, että 
varhaiskasvatukselle säädetyt tavoitteet voidaan saavuttaa. Päiväkodissa tulee kasvatus-, opetus- 
ja hoitotehtävissä olla vähintään yksi henkilö, jolla on varhaiskasvatuslain (540/2018) 26–28 §:ssä 
säädetty ammatillinen kelpoisuus, enintään seitsemää enemmän kuin viisi tuntia päivässä 
varhaiskasvatuksessa olevaa kolme vuotta täyttänyttä lasta kohden. Enintään neljää alle 
kolmivuotiasta lasta kohden tulee päiväkodissa kasvatus-, opetus- ja hoitotehtävissä olla vähintään 
yksi henkilö, jolla on edellä tarkoitettu ammatillinen kelpoisuus. (Valtioneuvoston asetus 
1586/2019)  
 
Näiden aiempien vuosien valossa voisi nähdä, että lapsimäärä tippuu tulevina vuosina aina n. 5 
lasta/vuosi. Arviona on, että alle 3v lasten määrä ollut suuressa kasvussa ja tämä suurentaa 
lapsimäärää kertoimilla (alle 3v lapsi = 1,75 lasta kertoimella).  
  
  

   31.12.2022  31.12.2023  tilanne  
8.2.2024  

Hulivili  79 (kertoimilla 101)  86 (kertoimilla 110,25)    87 (kertoimilla 110,5) 

Peuhis  42 (kertoimilla 54)  45 (kertoimilla 55)    47 (kertoimilla 58,5) 

Vehmis  58 (kertoimilla 67,25)  60 (kertoimilla 70)    61 (kertoimilla 71,75) 

Kalkkinen  6 (kertoimilla 9,5)  5 (kertoimilla 6,25)    6 (kertoimilla 8) 

Vääksyn 
esiopetus  

49 (kertoimilla 61)  47 (kertoimilla 51)    48 (kertoimilla 52) 

perhepäivähoito  8  8    8 
Yhteensä  242 (kertoimilla 300,76)  251 (kertoimilla 300,5)    257 (kertoimilla 

308,75) 
   
  
HENKILÖSTÖSUUNNITELMA VARHAISKASVATUKSEN PALVELUIDEN OSALTA  
  
Varhaiskasvatus  
  
Päiväkodissa tulee kasvatus-, opetus- ja hoitotehtävissä olla varhaiskasvatuksessa olevien lapsien 
määrään, heidän ikäänsä ja varhaiskasvatuksessa päivittäin viettämäänsä aikaan suhteutettuna 
riittävä määrä henkilöitä, joilla on tässä laissa säädetty varhaiskasvatuksen opettajan, sosionomin 
tai lastenhoitajan ammatillinen kelpoisuus.  
  
Mitoitukseen kuuluvan henkilöstön poissaoloja ei tulisi korvata siirroilla toisista lapsiryhmistä 
käyttäen. Jos päiväkodissa on yksi tai useampi vammainen tai tehostetun tai erityisen tuen 
tarpeessa oleva lapsi, on tämä otettava huomioon lasten taikka henkilöiden lukumäärässä, jollei 
päiväkodissa ole tällaista lasta varten avustajaa. Mitoituksessa ei voida hyödyntää esimerkiksi 
mitoitukseen kuulumatonta henkilöstöä, kuten erityistä tukea tarvitsevien lasten avustajia 
(henkilökohtainen avustaja). Ryhmäkohtainen avustaja lasketaan mitoitukseen niissä tapauksissa, 
joissa tuen kertoimet nostavat lapsilukua. Esihenkilö voi vaihtaa avustajan vastuulliseksi niin, että 
se lasketaan mitoitukseen esim. poissaolotapauksissa. Ryhmäavustajan palkkaaminen päätetään 
tapauskohtaisesti määräajaksi talousarvion sallimissa rajoissa.  Ryhmäavustajan palkkaaminen 
päätetään tapauskohtaisesti määräajaksi talousarvion sallimissa rajoissa.   
  
Kunnassa on varmistuttava siitä, että varhaiskasvatuksessa on käytössä riittävät ja toimivat sijais- 
tai muut varajärjestelyt myös henkilöstön äkillisiin ja yllättäviin poissaolotilanteisiin.  
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Kaksi päiväkodin johtajaa vastaavat kaikista päiväkodeista, esiopetuksesta, avoimesta 
varhaiskasvatuksesta sekä perhepäivähoitajista.  
  
Varhaiskasvatuksen mitoitukseen lasketaan seuraava henkilöstö  
   

• Alle 3 vuotiaiden ryhmässä (3 kasvattajaa = 1 vakaopettaja , kaksi hoitajaa   
• 3-5 vuotiainen ryhmä (3 kasvattajaa = 1 vakaopettaja , kaksi hoitajaa   
• esiopetus 3 kasvattajaa = 1vakaopettaja , kaksi hoitajaa   
• Sisäinen sijainen 3 kpl Varhaiskasvatuksen lastenhoitaja   
• perhepäivähoito > perhepäivähoitajalla voi olla 4 lasta hoidossa  
• varhaiskasvatuksen erityisopettaja   
• yhteisökasvattaja  

  
Kausi 2023-2024  
  
Hallinto: Varhaiskasvatuspäällikkö, palvelusihteeri, varhaiskasvatuksen erityisopettaja, 
yhteisökasvattaja.  
  
Alla olevat kokonaisuudet kuuluvat kahden päiväkodin johtajan vastuualueeseen.   
  

  Vaka-opettaja  lastenhoitaja  Muut  

Päiväkoti Hulivili  7  11  10  

Päiväkoti Peuhis  4  7  2  

Päiväkoti Vehmis  5  8  1  

Esiopetus  5  4  2  

Kalkkisten Ryhmis      2  

Perhepäivähoito      2  

Avoin varhaiskasvatus  1  1    

Yhteensä  22  31  19  

  
Henkilöstömäärä on yhteensä 72, heistä määräaikaisia työntekijöitä oli 18 (31.12.2023)  
  
Luonnos 2024-2025  
  

  Vaka-opettaja  lastenhoitaja  Muut  

Päiväkoti Hulivili  7  11  7  

Päiväkoti Peuhis  4  7    

Päiväkoti Vehmis:  5  8    

Esiopetus  5  4  1  

Kalkkisten Ryhmis      2  

Perhepäivähoito      2  

Avoin varhaiskasvatus  1  1    

Yhteensä  22  31  12  

  
Henkilöstömäärä on yhteensä 65, heistä määräaikaisia työntekijöitä on arviolta 11.  
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KUVAUKSET VARHAISKASVATUKSEN JÄRJESTÄMISEN ERI VAIHTOEHDOISTA 
KALKKISISSA   
   
Nykyisen vaihtoehdon kuvaus  
 
Päiväkoti Hulivilin alaisuuteen kuuluva Kalkkisten Ryhmis toimii Kalkkisten koulun yhteydessä 
Kalkkisten kylällä. Ryhmäperhepäiväkodissa on yksi ryhmä, joka tarjoaa varhaiskasvatusta 
kodinomaisessa ympäristössä. Varhaiskasvatusta tarjotaan 0–5-vuotiaille lapsille.   
Kalkkisten ryhmiksen aukioloaika on tällä hetkellä klo 7–16.30  
Tällä hetkellä on sijoitettuna 6 lasta (laskennallisesti 8), joiden hoitoajat ajoittuvat klo 7–16.30 
välille.  
  
Ryhmiksessä työskentelee kaksi työntekijää, toinen vakituinen, toinen määräaikainen. Molemmat 
työntekijät ovat lastenhoitajia. Työntekijöitä tarvitaan kaksi, vaikka lapsia on vähän, sillä yhden 
työntekijän työaika ei riitä kattamaan lasten hoitoaikaa.  
Vakituinen työntekijä tekee osa-aikaista työaikaa 30h/vko ja hänellä on näin ollen viikolla yksi 
vapaapäivä. Tätä vapaapäivää varten tarvitaan sijainen paikkaamaan kerran viikossa. Toistaiseksi 
se on onnistunut Hulivilin sisäisen sijaisen toimesta. Ryhmikseen on haasteellista saada sijaista, 
mikäli työntekijät sairastuvat.  
 
Syksyn 2024 lapsitilanne: Tällä hetkellä tiedossa oleva hoitotarve, että kahdeksan (8) lasta 
Kalkkisten ryhmikseen syksylle 2024.  
 
Kustannukset 
 

Toimintakulut Ta 202x 

Henkilöstökulut   68 590 

Palvelujen ostot   10 900 

Aineet, tarvikkeet, tavarat        850 

Muut toimintakulut   30 900 

    

Yhteensä 111 240 
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Vaihtoehto 1: Kunnallinen ryhmäperhepäiväkoti  
 
 
Yhtenä vaihtoehtona, että varhaiskasvatus järjestetään Kalkkisissa kunnallisena 
ryhmäperhepäiväkotina vuokratiloissa. Ryhmäperhepäivähoidossa on perhepäivähoidolle 
tyypillisesti pienet, kodinomaiset ryhmät. Perhepäivähoidosta se eroaa muun muassa siten, että 
perhepäivähoitajat työskentelevät ryhmäperhepäiväkodin tiloissa ja hoitajia on lapsiryhmässä aina 
vähintään kaksi. Ryhmäperhepäivähoito voi olla kunnan tai yksityisen palveluntarjoajan 
järjestämää. Ryhmäperhepäivähoidossa, kuten muussakin varhaiskasvatuksessa, toimintaa ohjaa 
varhaiskasvatussuunnitelma.  
  
Nykyisen tilanteen mukaan näyttää siltä, että kunnalla olisi työntekijät jatkamaan 
ryhmäperhepäiväkodissa Kalkkisissa. Ryhmäperhepäiväkodin järjestämispaikkaan liittyvä 
valmistelu on käynnissä. 
 
Kustannukset 
 
Kunnallinen ryhmäperhepäiväkoti yksityisen tiloissa 
 

Toimintakulut Ta 202x 

Henkilöstökulut   68 590 

Palvelujen ostot   5 400 *) 

Aineet, tarvikkeet, tavarat        850 

Muut toimintakulut   24 000 

    

Yhteensä 98 840  

 

*) Ateriapalveluiden järjestäminen 
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Vaihtoehto 2: Kunnallinen perhepäivähoito  
 
Toisena vaihtoehtona on varhaiskasvatuksen järjestäminen Kalkkisissa tai sen läheisyydessä 
kunnallisena perhepäivähoitona. Perhepäivähoito järjestettäisiin perhepäivähoitajan kotona tai 
lapsen omassa kodissa. Perhepäivähoidossa samanaikaisesti varhaiskasvatuksessa olevien 
lasten lukumäärästä säädetään valtioneuvoston asetuksessa.  
 
Kuntarekryyn avattiin joulukuun lopussa haku kahdelle kunnalliselle perhepäivähoitajalle Kalkkisiin. 
Haku on käynnissä 29.2.2024 asti. Tarvittaessa hakua voidaan jatkaa pidemmälle. Tähän 
mennessä hakemuksia ei ole tullut.  Perhepäivähoitajan palkkauksen tarkistaminen on 
valmistelussa. 
 
Perhepäivähoidossa perhepäivähoitajan viikkotyöaika on 40h. Mikäli syntyy lasten hoitoajoista 
johtuen ylitunteja, ne otetaan pois tasausvapaina. Tasausvapaiden takia hoitolapset tarvitsevat 
mahdollisesti varahoitopaikan, mikäli huoltajat eivät pysty hoitoa itse järjestämään. Kunnallisessa 
perhepäivähoidossa varahoitopaikkana on toiminut päiväkoti Hulivili.   
   
Kustannukset 
 

Toimintakulut Ta 2025 

Henkilöstökulut  82 850 *) 

Palvelujen ostot  14 000 

Aineet, tarvikkeet, tavarat      

Muut toimintakulut   

    

Yhteensä  96 850 

 

*)  Tasauspäivien hoito varahoitopaikka Hulivilissä 

Vaihtoehto 3: Päiväkoti Vehmis tai päiväkoti Hulivili 
   
Yhtenä vaihtoehtona varhaiskasvatus järjestetään ensisijaisesti päiväkoti Vehmiksessä tai 

tarvittessa Vääksyn päiväkodeissa. Lapset siirtyvät oman ikäluokkansa mukaisesti Vehmiksen 

nykyisiin lapsiryhmiin.  

 
Kustannukset 
Tästä ei aiheudu kunnalle kustannuksia. 
 
Vaihtoehto 4: Yksityinen perhepäivähoito 
 
Yksityisen perhepäivähoidon järjestämiseen on tarjoutunut yksi toimija. Hänen osaltaan selvitystyö 
on vielä kesken.  
 
Kustannukset 
Yksityisen hoidon tuen kuntalisä yksityisessä perhepäivähoidossa alle 3-vuotiailla 400 euroa, 
kolme ja yli 3-vuotiailla 300 euroa. Yksityisen hoidon tuen kuntalisä on voimassa 1.8.2024 - 
31.7.2025 
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TALOUS  
 

Tavoitteena tulee olla varhaiskasvatuksen laadun varmistaminen myös tulevaisuudessa Asikkalan 
kunnassa. Tavoitteena tulee olla varhaiskasvatuksen laadun varmistaminen myös tulevaisuudessa 
Asikkalan kunnassa.  

 

Varhaiskasvatuksen käyttötalous 
 
Varhaiskasvatuspalveluiden vuoden 2024 käyttötaloudesta henkilöstön palkkakulujen osuus on n 
3,3 milj €, rakennusten ja huoneistojen vuokra n. 0,5 milj € euroa, ruokailuun n. 0,4 milj €, ICT-kulut 
(laitteet ja yhteydet) n. 80 000 €, esioppilaiden kuljetukset n. 30 000 € ja yksikkökohtainen 
määrärahaan n. 40 000 milj €. Määrärahoissa on myös Kelan maksamat avustukset n. 0,4 milj €.  
 
Toimintaan on tuettu hankerahoituksella n. 180 000 eurolla. Maksutuottoja saatiin vuonna 2023 
selvästi budjetoitua vähemmän, mikä on huomioitu vuoden 2024 tuloissa. 
 

Varhaiskasvatuksen käyttötalous   
 

Lapsikohtainen hinta  TP 2022  TA 2023  TA 2024  

Päiväkodit  13 991  17 022  16 904  

Perhepäivähoito  17 242  11 914  12 106  

  
 
Kalkkisten Ryhmis 
 
Vuoden 2023 talousarviossa Kalkkisten Ryhmikselle oli varattu toimintakuluja n. 147 000 
euroa.  Näistä henkilöstökuluja n. 96 000 euroa, rakennuksen ja huoneiston vuokraan n. 37 000 
euroa, ruokailuun n. 10 000 euroa, yksikkökohtaiseen määrärahaan n. 1000 euroa. Muita kuluja on 
n. 2000 euron osalta. Toimintaa on tuettu hankerahoituksella n. 22 000 eurolla. 
 

Toimintakulut Tot 2023 Ta 2024 (12 kk) Ta 2024 (7 kk) 

Henkilöstökulut  90 662 68 590 68 590 

Palvelujen ostot    9 069 10 900 10 900 

Aineet, tarvikkeet, tavarat    1 678     850     850 

Muut toimintakulut  26 810 30 900 18 150 

    

Yhteensä 128 219 111 240 98 490 

 
Yksikkökohtaiset määrärahat kohdennetaan yksiköittäin. Lapselle on määritelty yksikköhinta 170 € 
/ lapsi. Määräraha pitää sisällään mm. lapsille tulevan oppimateriaalin, retket, uintimatkat (sis. 
kuljetukset), koneiden ja kalusteiden huollon, henkilöstökoulutuksen.   
 

• Päiväkoti Hulivili  14 610 euroa  
• Päiväkoti Vehmis  10 030 euroa  
• Päiväkoti Peuhis  15 470 euroa  
• Ryhmähoito Kalkkinen    850 euroa  

  
Arvio vuotuisista säästöistä on henkilöstömenojen osalta n. 69 000 euroa ja vuokrakuluista n. 
31 000 euroa, jos ryhmis lakkautuu.  Kuitenkin vuoden 2024 talousarviossa 2024 on varauduttu 
päivähoidon järjestämiseen Kalkkisissa. Kustannukset määräytyvät järjestämistavan ja 
lapsimäärän mukaan. Järjestämistavasta riippuen henkilöstöä tarvitaan 2 henkilöä. 
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KIINTEISTÖ  
  
Kalkkisten koulu ja ryhmäperhepäivä hoito  
  
Kalkkisten koulun ja ryhmäperhepäivähoidon rakennuksia ylläpidetään nykykuntoisena eikä 
suurempia korjauksia toteuteta. Oppilaiden ja ryhmäperhepäivähoidon pitäisi kohta mahtua 
kivikoulun tiloihin, jolloin puukoulu voidaan mahdollisesti myydä. Kunnanhallitus 15.6.2022 § 181.  
  
Molemmissa kiinteistöissä on tehty sisäilmaan liittyviä korjauksia, viimeksi ryhmäperhepäivähoidon 
tiloissa.  
 

Tämä selvitys ei ota kantaa koulurakennuksen käyttötarkoitukseen myöhemmin, vaan siitä tehdään 

erillinen valmistelutyö päätöksen tekoa varten kunnanhallintosäännön mukaisesti. Kalkkisten kivi- 

ja puukoulu laitetaan myyntiin tai puretaan, jos valtuusto päättää lakkauttaa koulun, ja jos 

ryhmäperhepäivähoito järjestetään muualla. Valmistelutyössä on lähdetty siitä olettamuksesta, että 

palvelualueelle ei aiheudu vuosittaisia ylläpitokustannuksia kyseisistä kiinteistöistä. 
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TIEDOTUS- JA VIRALLINEN KESKUSTELUTILAISUUS 

Virallinen keskustelutilaisuus järjestettiin Pörskälässä ma 29.1.2024 klo 18-20. Paikalla oli 

sivistysjohtaja, varhaiskasvatuspäällikkö, talouspäällikkö ja 46 muuta osallistujaa. Heistä huoltajia 

oli 15.  

Tilaisuuden alussa sivistysjohtaja kuvasi tilannetta, miksi säästöihin on päädytty ja miten se 

vaikuttaa Kalkkisiin. Koulua koskevassa asioissa pyydettiin tarkennusta 81 000 euron säästöihin. 

Voiko valita Aurinkovuoren koulun tai Vesivehmaan koulun? (Osalle valinta kuljetuksineen sujuva) 

Talouspäällikkö kuvasi kuljetusjärjestelyitä. Sen pohjalta keskustelussa nousi esille seuraavia 

kysymyksiä, joihin pyrittiin vastaamaan valmistelutyön tässä vaiheessa. Kysymykset suuntautuivat 

oppilaiden matka-aikaan, koululaiskuljetuksen periaatteisiin, mistä mahdolliset säästöt kuljetusten 

osalta syntyvät, millä esi- ja perusopetuksen oppilaat kuljetetaan. Kuljetusjärjestelyiden nähtiin 

heikentävän lasten harrastusmahdollisuuksia. 

 

Varhaiskasvatuspäällikkö kuvasi lasten hoitojärjestelyjä ja esiopetuksen järjestämistä. 

Keskustelussa esiin nousevia kysymykset ja nostot liittyivät nykyiseen puukouluun, millaisia 

kustannuksia huoltajalle aiheutuu, kun he kuljettavat lapsia hoitoon Vääksyyn, paikkakunnan 

yrittäjien näkökulmasta varhaiskasvatuksen järjestäminen kylällä on keskeistä toiminnan 

jatkamiselle, koska se vie yrittäjältä työaikaa. Työpaikat sijaitsevat myös Sysmässä, Heinolassa tai 

Hartolassa. 

Muita keskustelussa tulleita nostoja olivat mm. nykyisten rakennuksen myyminen, sillä 

myyntihinnalla on iso vaikutus kokonaissäästöihin. Maksaako Kalkkinen uuden koulun 

rakentamisen Vääksyyn? Kalkkisissa on hyvää pöhinää. Tänne ei saada yrittäjiä, jos ei ole koulua. 

Koulun loppuminen on iso isku kylälle. Pienellä ihmisellä on iso hinta. Koulun lakkauttaminen 

näivettää kylää, nuoria ei saada tänne, tästä tulee eläkeläisten paratiisi. Montako kuntapäättäjää 

paikalla? (4). Säästöä ei synny, jos koulua ei myydä, tästä tulee puolustajille paineita, Mitä 

vastinetta verorahoilla saadaan? Hyvää työtä on tehty, itse on päättäjät valittu, on peiliin 

katsomisen paikka. Mihin lapsiperheet muuttavat Heinolaan vai Lahteen? Harkitkaa 

veronkorotusta. Ei ole hyvä, että leikataan. Toivottiin vielä selvitystä alkuopetuksen ja 

varhaiskasvatuksen toiminnan keskittämisestä kivikouluun. 
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LAPSIVAIKUTUSTEN ARVIONTI 

Tarve arvioinnille ja edelliset selvitykset 

Tarve arvioinnille on tunnistettu kasvatus- ja opetuslautakunnan kokouksessa 30.11.2023 § 136 
jossa päätettiin ennakkovaikutusten arvioinnin päätösehdotusten vaikutuksista lapsiin, 
palveluntuotantoon, henkilöstöön, elinvoimaan ja talouteen kohdistuvista vaikutuksista lyhyellä ja 
pitkällä aikavälillä.  
 

Kuntalain 1 §:n mukaan kunta pyrkii edistämään asukkaidensa hyvinvointia ja kestävää kehitystä 
alueellaan. 

 Laki sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä velvoittaa kunnan 6§ ja hyvinvointialueen 7§ 
ottamaan päätöksenteossaan huomioon päätöstensä arvioidut vaikutukset ihmisten hyvinvointiin ja 
terveyteen väestöryhmittäin  

Terveydenhuoltolaki 11§ velvoittaa arvioimaan ennalta päätösten vaikutuksia ihmisten terveyteen 
ja hyvinvointiin  

Tasa-arvolaki 4§ velvoittaa arvioimaan ennalta päätösten sukupuolivaikutuksia  

YK:n lasten oikeuksien sopimus 3 artikla, edellyttää, että lapsia koskevissa päätöksissä harkitaan 
ensisijaisesti lapsen etua  

Vaikutuksia voidaan arvioida sekä lyhyellä että pitkällä aikajänteellä. EVA antaa päättäjälle tietoa 
tulevan päätöksen todennäköisistä vaikutuksista. Erilaisten vaihtoehtojen käsittely ja vaikutusten 
jäsentäminen auttaa tulevaisuuden hahmottamisessa ja pitkäjänteisten vaikuttavien päätösten 
teossa.  

Lapsivaikutusten arviointia voidaan tehdä 

− Ennakkoarviointina ennen päätöksen tekemistä 

− Arviointina päätöksen toimeenpano yhteydessä 
− Seuranta-arviointina päätöksen vaikutusten jälkikäteisarviointina 

Arvioinnin kohteena ovat Kalkkisten Ryhmiksen piirissä olevat lapset 

Keskeiset arviointikysymykset olivat 
Vaikutus lapsen saamaan varhaiskasvatussuunnitelman järjestämiseen   
  

− Vaikutus lapsiryhmän kokoon   
−  Vaikutus lapsen saamaan tukeen  
−  Vaikutus eri nivelvaiheisiin  
−  Henkilöstönäkökulma  
− Vaikutus perheeseen  
−  Vaikutus ihmissuhteisiin   
−  Vaikutus terveyteen  
−  Vaikutus turvallisuuden kokemukseen  
−  Vaikutus hoidon jälkeiseen toimintaan ja vapaa-aikaan  
−  Vaikutus lapsen saamaan tukeen  
−  Vaikutus matkaan  

Tehdään ratkaisuvaihtoehtojen vertailu, jossa tunnistetaan vaihtoehtojen myönteiset, 
neutraalit ja kielteiset vaikutukset lasten hyvinvointiin ja oikeuksien toteutumiseen  
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A) Myönteisiä vaikutuksia lasten hyvinvointiin ja oikeuksien toteutumiseen,  

Mikäli varhaiskasvatuksen palvelut edelleen järjestetään Kalkkisissa 
  

− Varhaiskasvatus lähellä ja rasittaa perhettä näin vähemmän  

− Lapsiryhmä pysyy pienenä tuttujen aikuisten ohjauksessa 

− Kokemus turvallisuudesta suurempaa pienen lapsiryhmän vuoksi  

− Jää enemmän aikaa hoidon jälkeiseen toimintaan ja vapaa-aikaan  

− Lapsella on lyhyempi matka varhaiskasvatukseen  

− varhaiskasvatuksen järjestämisen tärkeys paikallisten yrittäjien näkökulmasta 

 
Mikäli varhaiskasvatuksen palvelut siirtyvät Kalkkisten ulkopuolelle 

 

−  Sosiaalinen verkosto kasvaa, kun lapset ja perheet tutustuvat toisiinsa 

− Nykyisen rakennuksen heikko kunto (on myönteistä siinä tapauksessa, jos toiminta 
järjestetään pois nykyisestä tilasta) 

− Varhaiskasvatussuunnitelman toteuttaminen yhdenvertaisempaa   

− Opettajan pedagoginen osaaminen tulee enemmän esille   

− Ryhmä muodostuu saman ikäisistä lapsista, ikätovereita saatavilla  

− Varhaiskasvatuksen erityisopettaja helpommin ja useammin saatavilla   

− Siirrytään esiopetukseen tutussa ympäristössä  

− Kollegiaalinen tuki henkilöstöllä mahdollistuu paremmin  

− Palveluita on paremmin saatavilla  
  

B) Neutraaleja vaikutuksia lasten hyvinvointiin ja oikeuksien toteutumiseen, mikäli 
toiminta edelleen järjestetään Kalkkisissa tai siirretään pois Kalkkisista 

− Opettaja puuttuu eli varhaiskasvatussuunnitelman järjestäminen tältä osin eroaa muista 
kunnan yksiköistä 

− Isoon ryhmään sopeutuminen haastavampaa, kun siirrytään eskariin 

− Jos käy töissä muualla niin vaikutus ei välttämättä niin suuri, mutta jos työt Kalkkisissa niin 
matka pitenee todella suureksi  
 

C) Kielteisiä vaikutuksia lasten hyvinvointiin ja oikeuksien toteutumiseen 

Mikäli varhaiskasvatuksen palvelut järjestetään edelleen Kalkkisissa 
 

- Vertaisryhmä puuttuu, koska ikäskaala niin suuri  

- Tuen saanti voi kuitenkin hidastua, jos ryhmässä useampia tuentarpeisia  
- Vaikutus eri nivelvaiheisiin, kun arjen yhteistyö esi- ja alkuopetuksessa vähenee 

- Perheelle voi tulla taloudellisia vaikutuksia, jos kuljetus täytyy järjestää kauemmas itse  
- Mahdollisesti vaikea rekrytoida henkilöstöä tulevaisuudessa 

- Haasteet sijaisjärjestelyissä 
 
 

Mikäli varhaiskasvatuksen palvelut siirtyvät Kalkkisten ulkopuolelle 
 

- Isommat ryhmät voivat alkuun vähentää turvallisuuden tunnetta  

- Elinvoimatekijöiden ja paikallisen yritystoiminnan heikkeneminen 

Tehdään kokonaisarvio vaikutuksista, jonka perusteella laaditaan suositukset 
jatkovalmistelua ja päätöksentekoa varten. 



 
 
 
 

15 
 

 

Asikkalan kunnassa on yhtenäisesti sovitut toimintaperiaatteet lapsen saaman hoidon 
järjestämiseen Päikky-järjestelmän kautta. Kaikissa kunnallista palvelua tarjoavissa 
yksiköissä tulee huoltajien käyttää kyseistä järjestelmää. Lapsen saama tuen tarve 
määritellään kunnan varhaiskasvatussuunnitelmassa ja se sovitaan lapsen ja huoltajan 
kanssa käydyissä vasu-keskusteluissa. Kunnallisen varhaiskasvatuksen maksut 
määräytyvät. Kunnallisella puolella ei voi periä lisämaksuja. 

Varhaiskasvatuksen piiriin kuuluvat 0-5 vuotiaat lapset, joille palvelun mahdollistaminen 
lähellä kotia koetaan lapsen kasvua ja kehitystä tukevana toimintana. Perheillä tulee olla 
myös mahdollisuus hakeutua muihin kunnan yksiköihin.  

Varhaiskasvatuksen järjestäminen Kalkkisissa tukee paikallista elinvoimaa ja 
yritystoimintaa. 

Lyhyen aikavälin vaikutukset lapsen ja perheen kannalta olivat negatiivisia, mikäli palveluun 
tehtäisiin muutoksia. Mikäli varhaiskasvatusta voitaisiin tulevaisuudessa järjestää edelleen 
Kalkkisissa olisi sillä positiivisia vaikutuksia sekä lyhyellä että pitkällä aikavälillä. 
Ennakkoarvioinnin perusteella palvelualueen henkilöstö koki negatiivisten vaikutusten 
säilyvän pitkällä aikavälillä, mikäli palvelua järjestetään edelleen Kalkkisissa. 

 
 
PÄÄTÖSEHDOTUS 
 
Päätösehdotuksena on kunnallisen ryhmäperhepäiväkodin jatkaminen määräaikaisesti 

vuokratiloissa. 

 

Ryhmikseen on ilmoittautunut kahdeksan lasta. Ilmoittautuneiden määrä tukee toiminnan 

järjestämistä Kalkkisissa. Se myös helpottaa kunnan muiden varhaiskasvatuksen yksiköiden 

tilannetta, jos yksityisen päiväkodin toiminnan lakkaa 1.8.2024 alkaen. 

 

Ryhmiksessä työskentelee kaksi työntekijää, toinen vakituinen, toinen määräaikainen. Molemmat 

työntekijät ovat lastenhoitajia. Työntekijöitä tarvitaan kaksi, vaikka lapsia on vähän, sillä yhden 

työntekijän työaika ei riitä kattamaan lasten hoitoaikaa.    

 

Taloudelliset vaikutukset 

 

Tästä aiheutuvat vuosittaiset kustannukset ovat n. 98 840 euroa. Talousarviovalmistelussa oli 

varauduttu n. 50 000 euron kustannuksiin, mikäli toiminta saadaan järjestymään Kalkkisissa. 

Palvelualueen tulee kattaa päätösehdotuksesta aiheutuvat kustannukset. 

 

Muut mahdolliset päätökset 

 

Tämä esitys ei ota kantaa puurakennuksen käyttötarkoitukseen myöhemmin, vaan siitä tehdään 

erillinen valmistelutyö päätöksen tekoa varten kunnanhallintosäännön mukaisesti. Kalkkisten kivi- 

ja puukoulu laitetaan myyntiin tai puretaan, jos valtuusto päättää järjestää ryhmäperhepäivähoitoa 

muualla.  
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LIITE 1. Kalkkisten Ryhmiksen talousarvio vuodelle 2024 
 

Tuloslaskelma €   

Tammikuu-Tammikuu 2024   

2826 Ryhmähoito kalkkinen 

  Ta 2024 TP2023 

Toimintatuotot  1000 24465 

Maksutuotot  1000 1865 

Tuet ja avustukset  0 22600 

      

Toimintakulut  -98490 -137681 

Henkilöstökulut  -68590 -90662 

  Palkat ja palkkiot  -49330 -71079 

  Henkilösivukulut  -19260 -19583 

    Eläkekulut  -17080 -16519 

    Muut henkilösivukulut  -2180 -3064 

Palvelujen ostot  -10900 -9441 

 Muiden palvelujen ostot  -10900 -9441 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat  -850 -1678 

Muut toimintakulut  -18150 -35900 

      

Toimintakate  -97490 -113216 

      

Vuosikate  -97490 -113216 

      

Tilikauden tulos  -97490 -113216 

      

Tilikauden ylijäämä (alij.)  -97490 -113216 
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LAUSUNNOT JA KANNANOTOT 
 
Kannanottoja ja lausuntoja tuli määräaikaan mennessä seuraavasti: 

- Kalkkisten seudun kyläyhdistys ry. 

- Kalkkisten koulun ja varhaiskasvatuksen vanhempaintoimikunta Lasten vanhemmat 

- Kalkkisten Nuorisoseura ry 

- Yksittäisiä huoltajien kannanottoja 5 kpl 

 

Kannanottojen keskeiset nostot olivat:  

- huoli lapsiperheiden saamisesta jatkossa Kalkkisten kylään 

- oma peruste miksi aikanaan on muuttanut Kalkkisten kylään 

- varhaiskasvatuksen järjestämisen tärkeys paikallisten yrittäjien näkökulmasta 

- elinvoimatekijöiden ja paikallisen yritystoiminnan heikkeneminen 

- toivotaan, että vaihtoehtoa varhaiskasvatuksen ja koulun toimintojen keskittämistä samaan 

rakennukseen 

- mitkä ovat ne kustannukset, kun asukkaita tai yrityksiä muuttaa pois Asikkalasta 

- kylän palvelun tarjonta tulevaisuudessa 

- kunnan strategian toteutuminen 

 
 
ENNAKKOVAIKUTUSTEN ARVIOINTI 
  
Ti 9.1.2024 klo 14 –16  
  
Paikalla:   
  Petri Haapanen, sivistysjohtaja pj 
   Jaana Ritvanen, päiväkodin johtaja 

  Sari Koskinen, päiväkodin johtaja 

Leena Mokka, varhaiskasvatuksen erityisopettaja  
Sanna Kangas, yhteisökasvattaja  

  Nerinda Laine, varhaiskasvatuspäällikkö 

  Aija Lehtinen, rehtori  
  Esa Rouvala, rehtori  
  Ulla Karlsson, rehtori 
  Katri Lehtinen, rehtori 
  Petri Manninen, rehtori 
  Sari Puputti, apulaisrehtori 
  Outi Mäyrä, koulukuraattori 
  Heli Virtanen,koulukuraattori 
  Pauliina Laamanen, koulunuorisotyöntekijä 

Hanna Vastamäki, etsivä nuorisotyöntekijä 

Marja Koivisto, hyvinvointikoordinaattori 
Anna-Sofia Kuoppalaakso, kouluvalmentaja   

  Kouluterveydenhuolto, kutsuttuna poissa 
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ENNAKKOVAIKUTUSTEN ARVIOINTI LYHYELLÄ JA PITKÄLLÄ AIKAVÄLILLÄ  
  
 

KUNTA  
  

Vaikutus kasvatus- ja opetuspalveluiden järjestämiseen  
• Vaikutuksia kunnan houkuttelevuuteen/vetovoimaisuuteen sekä pitovoimaan  
• Vaikutus kasvatus- ja opetuspalveluiden laatuun   
• Yhdenvertaisen kasvatuksen- ja opetuksen mahdollistaminen  
• Tasapuolinen opetuksen ja kasvatuksen turvaaminen  
• Liikennejärjestelyt koulun mäellä > aktiivisen liikkumisen edistäminen   
• Kylien houkuttelevuus muuttuu  
•  Vähemmän toimipaikkoja- henkilöstöhallinto helpottuu?  

 
Vaikutus kasvatus- ja opetuspalveluiden talouteen  

• Kohentava vaikutus talouteen  
• Kustannuksia vähentäviä ratkaisuja  
• Säästö kiinteistöistä ja opetuksen järjestämisestä  

  
Vaikutus henkilöstöön  

• Henkilöstön tasapuoliset työskentelyolosuhteet, kollegiaalinen tuki, kun enemmän 
henkilöstöä  
• Veto- ja pitovoima, kuinka hyvin saadaan ammattitaitoista henkilökuntaa, jos 
resurssit tiukat  
• Yhteistyön tekeminen eri ammattiryhmien kanssa helpompaa, kun ollaan fyysisesti 
lähempänä  
• Muutosvastarinta   
• Toisaalta yhtenäinen työyhteisö ja -kulttuuri sekä johtaminen  
• Mahdollisuus työnkiertoon tai työaikajärjestelyihin parempi  
 

 
VARHAISKASVATUS; KALKKISTEN VARHAISKASVATUKSEN JÄRJESTÄMINEN EDELLEEN 
KALKKISISSA  
  
Vaikutus lapsen saamaan varhaiskasvatussuunnitelman järjestämiseen   

• Opettaja puuttuu eli varhaiskasvatussuunnitelman järjestäminen tältä osin eroaa 
muista kunnan yksiköistä  

  
Vaikutus lapsiryhmän kokoon   

• Lapsiryhmä pysyy pienenä  
• Vertaisryhmä puuttuu, koska ikäskaala niin suuri  

  
Vaikutus lapsen saamaan tukeen  

• Tuen resurssit paremmat, kun havainnointiin ja tuen tarjoamiseen enemmän 
resursseja pienen lapsiryhmän vuoksi  
• Vertaistuki puuttuu  
• Lapsen ja vanhempien valmiudet vastaanottaa tukea heikommat  

  
Vaikutus eri nivelvaiheisiin  

• Arjen yhteistyö esi- ja alkuopetuksessa  
• Isoon ryhmään sopeutuminen haastavampaa, kun siirrytään eskariin  
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Henkilöstönäkökulma  
• Vaikea rekrytoida henkilöstöä  
• Henkilöstömäärä pysyy suurempana  

  
HYVINVOINTI  
 
Vaikutus perheeseen  

• Varhaiskasvatus lähellä ja rasittaa perhettä näin vähemmän  
• Turvallinen pieni varhaiskasvatusyksikkö perheelle  

  
Vaikutus ihmissuhteisiin   

• Sosiaaliset mahdollisuudet pienemmät  
  
Vaikutus terveyteen  

• Rakennuksen kunto heikko, kun esimerkiksi sisäilma huono  
  
Vaikutus turvallisuuden kokemukseen  

• Kokemus turvallisuudesta suurempaa pienen lapsiryhmän vuoksi  
• Tuttu henkilökunta ja lapset  

  
Vaikutus hoidon jälkeiseen toimintaan ja vapaa-aikaan  

• Jää enemmän aikaa muuhun toimintaan ja vapaa-aikaan  
  
Vaikutus lapsen saamaan tukeen  

• Pienen ryhmän vuoksi ryhmässä rauhallista ja tukea helpompi toteuttaa  
• Tuen resurssit paremmat, kun havainnointiin ja tuen tarjoamiseen enemmän 
resursseja pienen lapsiryhmän vuoksi  
• Vertaistuki puuttuu  
• Lapsen ja vanhempien valmiudet vastaanottaa tukea heikommat  

  
Vaikutus matkaan  

• Matka taloudellisesti pienempi perheelle  
• Lapselle lyhyt/lyhyempi matka varhaiskasvatukseen  

  
  
VARHAISKASVATUS: KALKKISTEN VARHAISKASVATUKSEN JÄRJESTÄMINEN 
VÄÄKSYSSÄ TAI VESIVEHMAALLA  
  
Vaikutus lapsen saamaan varhaiskasvatussuunnitelman järjestämiseen   

• Varhaiskasvatussuunnitelman toteuttaminen yhdenvertaisempaa   
• Opettajan pedagoginen osaaminen tulee enemmän esille   

  
Vaikutus lapsiryhmän kokoon   

• Ryhmäkoko suurenee  
• Ryhmä muodostuu saman ikäisistä lapsista, ikätovereita saatavilla  

  
Vaikutus lapsen saamaan tukeen  

• Tuki yhdenvertaisempaa  
• Varhaiskasvatuksen erityisopettaja helpommin ja useammin saatavilla   
• Tuen saanti voi kuitenkin hidastua, kun ryhmässä useampia tuentarpeisia  

  
Vaikutus eri nivelvaiheisiin  

• Nivelvaihe helpottuu  
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• Siirrytään esiopetukseen tutussa ympäristössä  
  
Henkilöstönäkökulma  

• Vaatii henkilöstöltä sopeutumista suurempaan yhteisöön  
• Kollegiaalinen tuki mahdollistuu paremmin  
• Ammatillinen kasvu ja kuuluminen työyhteisöön lisääntyy  
• Henkilöstömäärä saattaa vähentyä  

  
  
HYVINVOINTI  

  
Vaikutus perheeseen  

• Voi olla taloudellisia vaikutuksia, jos kuljetus täytyy järjestää kauemmas itse  
  
Vaikutus ihmissuhteisiin   

• Ihmissuhteet laajenee sekä lapsilla että myös perheillä  
• Vertaistuki ja vertaissuhteet kasvavat  
• Uudet ja suuremmat ihmissuhdemahdollisuudet saattavat myös kuormittaa   

  
Vaikutus terveyteen  

• Palveluita paremmin saatavilla  
• Sisäilma parempi yksiköissä  

  
Vaikutus turvallisuuden kokemukseen  

• Isommat ryhmät voivat alkuun vähentää turvallisuuden tunnetta  
• Pitkä kulkumatka voi myös vaikuttaa turvallisuuden tunteeseen vähentävästi  

  
Vaikutus hoidon jälkeiseen toimintaan ja vapaa-aikaan  

• Voi esimerkiksi helpottaa harrastuksiin menemistä   
• Mahdollistaa erilaisia aktiviteetteja hoidon jälkeen  

  
Vaikutus lapsen saamaan tukeen  

• Tuki yhdenvertaisempaa   

• Varhaiskasvatuksen erityisopettaja on helpommin ja useammin saatavilla    

• Tuen saanti voi kuitenkin hidastua, kun ryhmässä useampia tuentarpeisia  
 
Vaikutus matkaan  

• Jos käy töissä muualla niin vaikutus ei välttämättä niin suuri, mutta jos työt Kalkkisissa niin 
matka pitenee todella suureksi  
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Pisteytykset lyhyellä ja pitkällä aikavälillä 
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LIITE 4. Asikkalan Yrittäjien hallituksen kannanotto 7.2.2024 
 
Asikkalan Yrittäjät ry:n hallitus tiedostaa Asikkalan kunnan haastavat talouden näkymät tuleville 
vuosille. Yrittäjäyhdistyksenä arvostamme Asikkalan kunnan ennakoivaa ja vastuullista 
taloudenpitoa ja avointa vuorovaikutusta eri tahojen kuulemiseksi. Tulojen supistuessa myös 
kunnan tulee tarkastella kulurakennetta tilanteessa, jossa tulot eivät riitä menojen kattamiseksi. 
Raskaita päätöksiä tehtäessä on tärkeää ymmärtää, että asikkalalaiset yritykset ovat merkittävä 
työllistäjä kunnassamme. Asikkalassa on n. 450 toimintaa harjoittavaa yritystä, joista liki puolet on 
yrittäjäyhdistyksemme jäseniä.  
 
Yrittäjyyden luonteesta johtuen on keskeistä ymmärtää niiden perheiden arjen hankaloituminen, 
joita sopeuttamistoimet raskaimmin koskettavat. Esitellyt Kalkkisten koulun ja 
ryhmäperhepäivähoitoyksikön lakkauttamiset vaikuttavat todella paljon Kalkkisissa asuvien 
perheiden, yrittäjien ja yritysten arkeen. Varsinkin ryhmäperhepäivähoitoyksikön lakkauttaminen 
tuo merkittäviä haasteita pienten lasten vanhemmille. Lasten kuljettaminen päivähoitoon 
Vesivehmaalle tai Vääksyyn vie helposti pari tuntia työaikaa ja myös itse kuljettamisesta aiheutuu 
merkittäviä kustannuksia vuositasolla. Asikkalan Yrittäjät ry:nä toivomme, että tehtävien 
toimenpiteiden vaikutukset ymmärretään myös tulevaisuuden kannalta. Uusien yritysten ja 
yrittäjyyden houkutteleminen Kalkkisiin vaikeutuu entisestään, eikä nyt myynnissä oleville yrityksille 
ole kovin helppoa taata jatkuvuutta. Pidämme tärkeänä, että Kalkkisissa järjestettäisiin myös 
tulevaisuudessa lasten päivähoito esimerkiksi perhepäivähoitajamallilla, mikäli 
ryhmäperhepäivähoitoyksikkö päätetään lakkauttaa. 
 
 
Asikkalan Yrittäjät ry:n hallitus 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


